PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
SECENSIRUÇÃOCA NOSSA CIDADE, AM R BR NUSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 27 de junho de 2023.

Ofício nº 254/SMG/2023EOc94/5MG/2023
Ref.: Requerimento 12/2023

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar resposta da Secretaria da Receita (em anexo) ao Requerimento nº

12/2023 de autoria do Nobre Vereador Edson SouzaMoura.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima
e apreço.

DAVID RIBEIRO DA SILVA ; |
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. o3ba |

SecretariaMunicipal de Govemo o
Endereço: Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaquecetuba/sP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

: Ê, PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECO!

pers
INSTRUÇÃO DA NOSSA CIDADE AMOR POR NOSSA GENE

Itaquaquecetuba,16 de Junho de 2023.

Oficio nº 095/SMG/2023

Assunto: Requerimento nº 12/2023

Á |

Secretaria Municipal de Governo

Sr. Secretário

Em atendimento ao solicitado no oficio em epigrafe, fiscal informa que em diligência
no local os imóveis foram notificados para providenciar MPL notificações de nº 3380 a 3396,
conformesolicitado.

Diante do exposto colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentosque se
fizerem necessários.

Cordialmente,
Diretor da Divisão de Fiscalizaçãode Posturas

De acordo:
SecretariaAdjunta da Secretaria Municipal da Receita

és PREFiERi. ETA

Cleto nº 095/8Mes/2023

EEunto: Requecimentonº 12/2023

Ao

Sr”, Agento Fiscal Celoo

Venho
providências

airavé:
eis.

 deste solg!

ERTURA DE

GUAQUECETUBAERA

itaquacuscetuba, 03 de Maio de

er diligência ne “eai mencionado e tornar az tevidas

Cortiatnente
       Chefe de Seção da O  neida Braulio”

iris e Piscelizaçãode Posturas

+

| PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
   RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE AMOR POR NOSSA GENTE

Interessado Processo

Oficio nº 095/SMG/2023

Sr. Diretor

Em vistoria no local, informo a V.S2. que os Imoveis foram notificados a

providenciar, MPL nos imóveis notificações de nºs 3380 a 3396conforme o solicitado
nos Oficio.

Segue para conhecimentoe demais providencias.
 FOLHA DE INFORMAÇÃO

é

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODANOSSA CIDADE AMOR POR NOSSA«SENTE,

Itaquaquecetuba, 06 de março de 2023.

Ofício: 095/SMG/2023.

À Secretaria Municipal de Receita

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho E

meio deste solicitar, de acordo com o Requerimentonº 12/2023 (em anexo), jue

identifique e notifique o (s) proprietário (s) do lote (s) localizado (s) na Estrada

Municipal Pascoal Presto, Caminho do Porto e Estrada da Figueira, localizadas

no bairro Rio Abaixo para providenciarem a construção de muro e calçada, tal

como efetuar a limpeza dos matos dos terrenos.

Solicito que após notificação, que informe a esta Secretaria de

Governo, sobre a ação realizada.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Y

Secretário Muni

Marcelo

ipal de Governo

Exmo. Senhor |

WAGNER ALVES ARRABAL
Secretário Municipal de Receita

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br |

Telefone: (11) 4753-7094

zhza-ssoz-aLZ3-ALZ6:eInsuODBJeddAeuo

EZOZIS9Z!OSSSI0LA-EZOZ/99Z:O]ONOJO1A-L0:SZ:60EZ0Z/Z0/L1-0082460L820:VANOWVZNOSJANOSAIJ0dejusuy|eyBipopeulssy

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

qZQopo)ooaSooSo*Gpe)=oqE«ssO
Estado de São Paulo

EZOZIS9T:0SSSDOIA-EZOZ/G9Z:OJONOJOIA Zhza-SSOZ-3LZ3-ALZ6'eynsuooeledsapya

=VO:SZ:60EZOZ/ZO/L|-0082h60L8/0:VHNOWVZNOS3aNOSG310dejustujenbipopeutssy

Estado de São Paulo
|

Requerimento Nº 12/2023 |

|

manutençãoe a utilização dos passeios Públicos, e dá outras providências;

execução nos respectivos alinhamentosde gradil, muro ou outro tipo adequado de fecho;

rotocolo:265/2023-Processo:265/2023

Considerando que, moradores da região nos solicitaram verbalmente que tomássemos&
alguma providencia no local, pois transitar na via com as calçadas desniveladas tem oc:

lixo e a proliferação de bichos danosos a saúde pública;

propriedades sem muro e nem calçadas, causando transtornospara os Municipes.

URA:07810947800-17/02/202309:25:01

ChaveparaConsulta:921V-E71E-ZG5S-|

o

Municipal Pascoal Presto, Caminho do Porto e Estrada da Figueira, ambas localizadas no bairro E

Rio Abaixo nesse Município, no sentido que executem a construção de muros, c
limpeza dos matos dos terrenos.

Justificativa

uma cidade mais limpa e com qualidade de vida para os seus moradores.

EDSON SOUZA MOURA
EDSON MOURA

Vereador

AssinadodigitalmenteporEDSONDI

Zpza-SSOZ-aILZ3-ALZ6:eynsuooeuedsseuo

EZOZIS9Z!0SSODOL-EZOZ/S9Z:OIODOJOLA-L0:SZ:60EZOZ/CO/LL-008L760LBZ0:VENOWVZNOSJANOSGA10dejueujpyBipopeulssy

Ss&deooos=oE=
Ssmê

os=E
EsE,

qBos,egRi
ReSa

Câmara Mun

Ás